
 

 

Об организации тренировочных тестирований обучающихся,  

завершающих освоение образовательных программ основного общего 

образования в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 29.10.2024 № 1413-Д «Об утверждении плана 

мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», письма ГАОУ ДПО СО 

«ИРО» от 16.01.2025 № 01-17-01-5, в целях подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования (далее – ГИА-9),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить участие обучающихся общеобразовательных 

организаций, завершающих освоение образовательных программ основного 

общего образования в 2024-2025 учебном году, в тренировочных тестированиях 

на платформе vsosh.irro.ru (далее – тестирования) по учебным предметам: 

математика, информатика, география, обществознание, физика, история, биология 

в соответствии с графиком (Приложение № 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

- информирование обучающихся и родителей (законных представителей) 

о проведении тестирований; 

- участие педагогов в проведении тестирований, разбор результатов 

тестирований с обучающимися; 

- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о результатах тестирований; 

- проведение анализа результатов тестирований, использование результатов 

тестирований при подготовке к государственной итоговой аттестации, в том числе 

для работы с обучающимися, отнесенными к «группе риска». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя директора МКУ «Центр развития образования» В.В. Плоткину. 

 

Начальник Управления образования      А.В. Лунев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИКАЗ  

 
21.01.2025 № 39 

г. Нижний Тагил 
 



Приложение № 1  

к приказу от 21.01.2025 № 39 

 

 

График публикации вариантов заданий на vsosh.irro.ru 

 
Неделя 

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

 

И
н

ф
о
р

м
а
т
и

к
а
 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

 

О
б
щ

ес
т
в

о
зн

а
н

и
е
 

Ф
и

зи
к

а
 

И
ст

о
р

и
я

 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

22 - 26 

января 
В 1 В 1 В 1 В 1 В 1 В 1 В 1 

27 января – 

2 февраля 

3 – 9 

февраля 
Вд 1 Вд 1 Вд 1 Вд 1 В 1 В 1 В 1 

10 – 16 

февраля 

17 – 23 

февраля 
В 2 В 2 В 2 В 2 В 2 В 2 В 2 

24 февраля 

– 2 марта 

3 – 9 марта 

 
Вд 2 

Вд 2 Вд 2 Вд 2 В 2 В 2 В 2 
10 – 16 

марта 
Вд 4 

17 – 23 

марта 
В 3 

В 3 В 3 В 3 В 3 В 3 В 3 
24 – 30 

марта 
Вд3 

31 марта – 

6 апреля 
В 4 

Вд 3 Вд 3 Вд 3 В 3 В 3 В 3 
7 – 13 

апреля 
В 5 

14 – 20 

апреля 
В 6 

Вд 4 Вд 4 Вд 4 

В 2 В 2 В 2 

21 – 27 

апреля 
В 7 В 1 В 1 В 1 

28 апреля – 

4 мая 
В 8 В 4 В 4 В 4 В 4 В 4 В 4 

5 -11 мая Смешанный вариант 

 
Варианты «В» - варианты, составленные из реальных КИМ 2024 года. 

Варианты «Вд» - варианты, составленные из реальных КИМ 2023 года. 

Смешанный вариант – вариант, представляющий собой случайный выбор заданий. 
 


		2025-01-27T15:10:06+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ




